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TOILA  
VALLA- 

VOLIKOGU  
TEATED

V allavolikogu 27. märtsi 
2024 istungi päevakorras 
olid järgmised küsimu-
sed:

1. Toila Gümnaasiumi ümber-
korraldamine

2. Revisjonikomisjoni 2024. aasta 
tööplaani kinnitamine

Peale päevakorra kinnitamist esi-
tas volikogu liige Roland Tarum 
umbusaldusavalduse  vallavanemale 
ja vallavalitsuse liikmetele (allkirjasta-
tud 7 volikogu liikme poolt: Roland 
Tarum, Tarmo Kütt, Rein Meri-
rand, Tiit Salvan, Johannes Neiland, 
Tatjana Olesk, Ulvi Luiksoo).

Vallavolikogu otsustas nõustuda 
Haridus- ja Teadusministeeriumi 
ettepanekuga rajada koolivõrgu kor-
rastamise toetusmeetme abil Toila 
uus nüüdisaegset õpikäsitlust toe-
tav 180 õppekohaga põhikool (1.-9.
klass). Toila Gümnaasiumi tegevus 
korraldatakse ümber. Ümberkorral-
damisega muudetakse Toila Güm-
naasiumi tegutsemisvormi selliselt, 
et lõpetatakse koolitustegevus kesk-
hariduse tasemel alates 01.09.2026 
ning kool jätkab hariduse andmist 
alates 01.09.2026 põhikoolina (1.-9. 
klass).

Volikogu liige Tarmo Kütt tegi 
ettepaneku läbi viia nimeline hääle-
tamine. Kõik kohalolevad volikogu 
liikmed nõustusid ettepanekuga.

Hääletamise tulemused:
• poolt - 9 (Etti, Kagarov, Anne-

ki Teelahk, Kalev Naur, Lea Rand, 
Toivo Loide, Germo Saar, Kaisa 
Pukk, Veiko Simm, Ruth Kerov)

• vastu - 7 (Roland Tarum, Tar-
mo Kütt, Rein Merirand, Tiit Sal-
van, Johannes Neiland, Tatjana 
Olesk, Ulvi Luiksoo)

Va s t a v a 
o t s u s e g a 
on võima-
lik tutvuda 
Toila valla 
k o d u l e h e l 
(skänni QR 
koodi).

Kinnitati revisjonikomisjoni  
2024. aasta tööplaan:

1) Toila vallavalitsuse kulude 
analüüs õigusabile ja kohtuvaidlus-
tele;

2) Avalikus dokumendiregistris 
registreeritud ja avalikustatud do-
kumendid vastavalt AvTS-le;

3) Hallatavate asutuste (va hari-
dusasutused) töökohtade seire, sh 
lepingute, ametijuhendite, tööaja ja 
riigikeele nõuetele vastavuse osas;

4) Reservfondi kasutamine;
5) Voka aleviku mänguvälja-

ku riigihanke 2020, viitenumber: 
218214;

6) Toila valla 2023. aasta majan-
dusaasta aruandele arvamuse and-
mine.

Istungi lõpus andis Etti Kagarov 
ülevaate Jõhvi vallaga ühinemisläbi-
rääkimiste hetkeseisust.

TVL

Teel Toila põhikooli poole ehk miks sündis  
otsus arendada Toila Gümnaasium põhikooliks?

L oomulikult kaasnevad iga-
suguste ümberkorraldustega 
hirmud, tekivad ootused ja 
ka õigustatud küsimused. 

Tuleb läbi mõelda, mis loob hea ha-
riduse. Kas ainult valikainete võima-
luste rohkus õpilaste vajaduste järgi, 
formaal- ja mitteformaalhariduse si-
dumine, igakülgne lapse toetamine, 
koolivõrk laste huvides ja võimaluste 
mitmekesisus, koolihoone multi-
funktsionaalsus – raamatukogu, ko-
gukonnakeskus, noortekeskus jne.

Koolivõrku korrastades tuleb 
kindlasti arvestada demograafiliste 
trendidega. Otsust tehes tuleb anda 
selgeid sõnumeid, otsuste läbiaruta-
misel on oma roll. Vajadusel tunnis-
tada vigu, aga argumenteeritult. Kui 
vastuargumendid ei ole ratsionaalsed, 
ei ole see edasiviiv.

Toila vallas sai hariduse ümberkor-
raldamise protsess alguse pea aasta 
tagasi. Põhjuseks see, et haridusmi-
nister tegi viiele Ida-Virumaa kohali-
kule omavalitsusele ettepaneku oma 
haridusvõrku korrastada selliselt, et 
üleliigse pinna kulude katmise asemel 
väärtustada õppe sisu, mille fookuses 
on eelkõige õppurid, õpetajad ning 
muutuste juhtimise võimekusega 
koolipidajad ja koolijuhid. Vastutus 
põhikoolide võrgu korraldamise eest 
on kohalikul omavalitsusel. Valitsus 
on riigieelarve vahenditega ja välis-
vahenditega kohalikke omavalitsusi 
abistamas põhihariduses vajalike õp-
pekohtade  ja õppekeskkonna inves-
teeringute tegemisel.

Riigi poliitika suund on keskha-
riduses liikuda senisest enam riigi-
gümnaasiumite suunas ja sidustada 
neid senisest enam kutseharidusega. 
Hariduspoliitika on võtnud suuna 
riigigümnaasiumite tugevdamisele ja 
ülalpidamisele.   

Euroopa Komisjoniga on uue pe-
rioodi struktuurifondide rakendus-
kavas kokku lepitud investeeringud 
põhikoolivõrgu ümberkorraldami-
seks, mis võimaldavad uuendada 
haridustaristut ning ennetavalt lee-
vendada demograafiliste muutuste 
mõju piirkondades, kus sotsiaalma-
janduslik olukord on alla keskmise 
ning enamik elanikkonnast väheneb 
ja vananeb. Seetõttu kavandas riik 
uue perioodi struktuurifondide in-
vesteeringute mahu Ida-Virumaale. 
Investeeringuid tehes tuleb kesken-
duda üliolulisele sisule – hariduse 
kvaliteedile.

On õigem seada fookus kaasaegse-
le uuele energiatõhusale ja nüüdisaeg-
set õpikäsitlust toetavale põhikoolile, 
mis saaks olema ka kogukonnakesku-
seks.  

Kohalikud omavalitsused, sealhul-
gas ka Toila vald peab tagama põhi-
koolihariduse andmise.

Põhikoolivõrgu korrastamiseks 
Ida-Virumaal on perioodil 2021-
2029 kasutada 50 mln eurot struk-
tuurifondide vahendeid, millele 
lisandub 15% riigipoolset kaasfinant-
seeringut summas 10,7 mln eurot. 
Omavalitsustelt nõutav omafinant-
seering on samuti vähemalt 15% abi-
kõlblikest kuludest.

Toila põhikooli hoonele on arves-
tatud 2130 ruutmeetrit ja maksumu-
seks praegusi ehitushindu arvestades 
7, 35 miljonit eurot; toetuseks 6,39 
miljonit eurot. Sellele lisandub 4000 

ruutmeetri suuruse sporditaristu 
maksumus 800 000 eurot, mida ha-
ridustoetus ei kata. Kokku on indi-
katiivne eelarve 8,15 miljonit eurot. 
1,76 miljoni euro suuruseks omaosa-
luseks on vallal planeeritud võtta lae-
nu. Hetkel on valla netovõlakoormus 
0%.

Enne vallavolikogu poolt vastu-
võetud otsust viisime läbi mitmeid 
kogukonnaga kohtumisi, kus osale-
sid vallavalitsuse liikmed, vallavoli-
kogu liikmed, volikogu komisjonide 
liikmed, lastevanemad, õpetajad, õpi-
lasesinduse esindajad, noortevoliko-
gu liikmed, gümnaasiumi hooleko-
gu liikmed ja ka loodud MTÜ Toila 
Gümnaasiumi Heaks liikmed.

Läbitud sai ka avalikkust/kogu-
konda kaasav protsess Toila valla ha-
ridusvaldkonna arengukava aastani 
2035.

27.03.2024 toimus Toila Vallavo-
likogu istung, kus võeti vastu valla-
volikogu otsus „Toila Gümnaasiumi 
ümberkorraldamine“. Otsus on ko-
gukonnale väga oluline ja oleme äär-
miselt huvitatud, et mõistetaks selle ta-
gamaid.

L o e 
volikogu 
o t s u s t 
( s k ä n -
ni QR 
koodi).

K o -
gukond 
on kü-
s i n u d , 
m i k s 
s e l l i n e 
otsus ja miks nii kiiresti?

Toome ära olulisima.
Peamine põhjus on rahvastiku ka-

hanemine.
2022.a. koostas Cumulus Con-

sulting OÜ analüüsi „Gümnaasiu-
mihariduse perspektiiv Toila vallas“. 
Selle raames valmis teaduspõhine 
prognoos, mis näitab selgelt laste arvu 
drastilist kahanemist 10 aasta jook-
sul, mistõttu Toila gümnaasiumisse 
enam lapsi ei piisaks. Analüüsi koos-
tamisel kasutati rahvastikuregistri 
andmeid, prognoosi koostas ekspert, 
kes on viimase 20 aasta jooksul sarna-
seid prognoose koostanud pea kõigis 
Eesti piirkondades.

Dokument asub siin: https://toi-
la.kovtp.ee/haridusvork

Teine olulisim põhjus on riigi pa-
kutav rahaline toetus, mille tähtaeg 
on praegu.

Riigi haridusvõrgu korrastamise 
planeerimisprotsess on pikaajaline, 
seetõttu tehakse suured otsused pika 
aja peale ette – see tingis olukorra, 
kus otsus tuli ära teha nüüd. Otsusta-
miseks anti  vallale isegi lisaaega. Esi-
algselt oodati seda otsust oktoobriks 
2023, seejärel pikendati lõpptähtaega 
märtsi lõpuni 2024 ja hilisem otsusta-
mine polnud võimalik. Seda lisaaega 
oli meil võimalik kasutada arutelu-
deks kogukonnaga ja arvamuste kü-
simiseks gümnaasiumi hoolekogult, 
noortevolikogult ja gümnaasiumi 
õpilasesinduselt.

Olime valiku ees, kus ühelt poolt 
laste arv selgelt kahaneb ja gümnaa-
siumiosa 10 aasta perspektiivis pa-
raku kaob ning teiselt poolt pakub 
riik ühekordse võimalusena 85% 
toetust tingimusel, et otsus tehakse 
ära hiljemalt märtsis 2024. Just see-
tõttu ei  jäänud vallavolikogul muud 
valikut, kui otsustada kooli gümnaa-
siumiosa sulgeda ja asuda võimali-

kult atraktiivset ja kaasaaegset 
põhikooli arendama. Oleks 
olnud vastutustundetu loo-
buda riigi märkimisväärsest 
ja Toila vallale väga vajalikust 
toetusest teades, et gümnaa-
sium tuleb nagunii sulgeda 
ja on risk jääda ilma sellisest 
toetusest. Tegelikkuses on 
gümnaasiumiosa sulgemine 
Toilas arutlusel olnud juba 
ligikaudu 10 aastat.

Eesmärk on arendada ener-
giatõhus ja kaasaegset õpikäsitlust 
toetav põhikool. Otsustatud on, et 
Toilasse tuleb 9. klassiline põhikool 
180 õpilasele ja see tuleb samasse 
asukohta. Kui Haridus- ja teadusmi-
nisteerium kinnitab  Toila valla koo-
livõrgu korrastamise toetuse saajate 
nimekirja, hakkab vallavalitsus ette-
valmistama arhitektuurikonkurssi. 
Arhitektide liidu kaasabil valime välja 
konsultandi, kes aitab vallal konkur-
si tingimusi koostada ning nõustab 
kogu protsessi läbiviimisel. Arhi-
tekt-konsultandi abil sõnastame ka 
lähteülesande.

Tulevikku suunatud otsusele eel-
nesid ettevalmistused selleks, mis 
saab õpilastest, kes peale 2026. aastat 
enam Toilas gümnaasiumi ei lõpeta 

ja seisavad valikute ees, kuhu ja kui-
das minna. Täna 10. klassis õppivad 
noored saavad lõpetada Toila Güm-
naasiumis.

Toimusid kohtumised Jõhvi ja 
Kohtla-Järve riigigümnaasiumite 
direktoritega, kus osales ka Toila 
Gümnaasiumi direktor ja hoole-
kogu esimees ning Ida-Viru Ühist-
ranspordikeskuse juhatuse esimees. 
Nii Jõhvi kui ka Kohtla-Järve riigi-
gümnaasiumite direktorid kinnita-
sid, et ruumi õpilaste vastuvõtuks 
on ning 11. ja 12. klassi õpilaste üle-
minek saab olema ilma täiendavate 
katseteta, toimuvad individuaalsed 
vestlused, et selgitada välja õpilaste 
endi soovid valikainete osas.

Ida-Viru Ühistranspordikeskuse 
hinnangul on ühistranspordi korral-
damine võimalik nii Kohtla-Järve kui 
Jõhvi suunal. Ühistranspordikeskuse 
soov on olla kaasatud võimalikult va-
rakult, et vastavad ümberkorraldused 
oleksid sujuvad.

Riigigümnaasiumite direktorite 
sõnum on, et tuleb olla julge ning 
tutvuda nende poolt pakutavate või-
malustega ning Toila Gümnaasiumi 
õpilased on oodatud riigigümnaasiu-
mitesse. Noortelt ei tohi võtta aren-
guvõimalusi.

Rõhutan, et haridusvõrgu korras-
tamine on riigi hariduspoliitika ning 
riik on võtnud kohustuseks gümnaa-
siumihariduse tagamise riigigümnaa-
siumides. Kohalikud omavalitsused 
on kohustatud tagama põhikooli 
hariduse.

Kui me ei oleks teinud seda otsust 
täna, seisaksime me selle ees üsna pea 
uuesti. Kuid siis ei saaks me enam 
rääkida rahalisest toetusest, mis tege-
likkuses vaid Ida-Virumaale võimali-
kuks sai.

Lõpetuseks meenutan 24.11.2023 
Jõhvi Kontserdimajas toimunud Ha-
ridusvõrgu konverentsi „Haridus-
lood“, kus Vabariigi President Alar 
Karis lausus avakõnes, et kõige hul-
lem on otsustamatus, otsustamatus 
kahjuks kahjustab kõigi huve. Meid 
ootab ees tasakaalust väljas haridus-
süsteem ja kriiside süvenemine. Koo-
livõrgu osas vajalikke otsuseid tehes 
tuleb silmas pidada olulist põhimõ-
tet: keskmes peab olema hariduse 
kvaliteet ja noorte enda tulevik.

 
Eve East

Joonis. Toila Gümnaasiumi õpilaste arvu prognoos Toila-Voka piirkonnas aastani 2040
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Uus omavalitsus pakub  
mitmekesisemaid sotsiaalteenuseid

J õhvi ja Toila valla 
ühinemisel on üheks 
tähtsaimaks teemaks 
sotsiaalhoolekanne, 

sest kohalike inimeste heaolu 
ja vaimne tervis peab olema 
iga omavalitsuse südameasi. 
Kahe valla ühinemislepin-
gu projektis on eraldi välja 
toodud, et uus omavalitsus 
tagab elanikele nende vaja-
dustest lähtuvad kvaliteetsed 
sotsiaalteenused.

Arutleme koos Jõhvi valla 
sotsiaalteenistuse juhi Sirli 
Tammistega (pildil), millised 
on need teenused täpsemalt, 
kuidas tagatakse nende kva-
liteeti ning millised on tema 
mõtted ühinemisega kaas-
nevate identiteediküsimuste 
osas.

Kuidas Teie, kui sotsiaal-
teenistuse juht näete Jõhvi 
ja Toila valdade ühinemise 
kasutegurit?

Kahe valla ühinemine või-
maldab jagada seniste omava-
litsuste parimaid praktikaid 
ja kogemusi, luues tugevama 
kogukonna ja suurendades 
kohaliku omavalitsuse või-
mekust elanike vajaduste 
rahuldamisel. Ühinemisega 
kaasneb tavaliselt ressursside 
liitmine ja kasvab teenuste 
osutamise võimekus. Usun, 
et ühinenud omavalitsuse 
suurem haare võimaldab ka 
paremat ressursikasutust ja 
teenuste kvaliteedi tõusu.

Millised sotsiaalteenused 
ja mil moel võidavad kahe 
valla ühinemisest?

Sotsiaalvaldkonnas täht-
sustatakse järjest enam enne-
tustööd. Üheks eesmärgiks 
on elanike terviseteadlikkuse 
tõstmine ja tervist edendava-

te eluviiside väärtustamine. 
Kuigi viimane on märksa 
laiem kui üksnes sotsiaal-
valdkonna teema, tu-
leb tõdeda, et hetkel 
ei tööta meil kum-
maski omavalit-
suses eraldi spet-
sialisti, kes saaks 
täielikult pü-
henduda kogu-
konna tervisetee-
madele. Praegu 
tehakse seda teis-
te tööülesannete 
kõrvalt. Minu soov 
on, et uues omava-
litsuses oleks ametis 
eraldi tervisedenduse 
spetsialist – nii on ka pal-
judes teistes edumeelsetes 
omavalitsustes.

Ühinev omavalitsus saab 
ka lähtuvalt elanike vajadus-
test koos arendada uusi tee-
nuseid, mis seni piirkonnas 
puuduvad, näitena võib tuua 
kasvõi dementsete isikute 
päeva- ja intervallhoid. Tänu 
suuremale ressursile areneks 
kiiremini sotsiaalnõustamise 
ja koduabiteenuse kvaliteet. 
Kasvab valdkonnas töötavate 
inimeste arv, lihtsam on vald-
konna siseselt spetsialiseeru-
da ning see omakorda või-
maldab pakkuda teenuseid 
kiiremalt ja kvaliteetsemalt. 
Ühinenud omavalitsus suu-
dab eeldatavalt tagada sot-
siaalteenuste ühtlasema kät-
tesaadavuse kogu piirkonnas.

Milliste sotsiaalteenuste 
kättesaadavuse osas tuleb 
uuel omavalitsusel veel 
tublisti vaeva näha ning 
milliseid samme selleks as-
tutakse?

Kindlasti tuleb vaeva näha 
vaimse tervise teenuste ta-

g a - m i -
sega. Täna on suureks miinu-
seks vaimse tervise valdkonna 
spetsialistide (psühholoogid, 
psühhoterapeudid) puudus, 
kuid vajadus nende teenuste 
järgi on tõusnud nii laste kui 
täiskasvanute hulgas. Kiire ja 
kõigile kättesaadava teenuse 
tagamine on väljakutse, mida 
on koos lihtsam lahendada.

Kui Jõhvi vallas toimib 
sotsiaaltranspordi teenus 
juba hästi, siis ühinenud 
vallas vajab see veel 
sissetöötamist. Suurem 
vald tähendab automaatselt 
pikemaid vahemaid, rohkem 
abivajajaid ja suuremaid 
investeeringuid.

Juba täna on omavalitsuste 
ühiseks murekohaks väljas-

pool kodu osutatava üldhool-
dusteenuse rahastamine ning 

selle teemaga tuleb kindlas-
ti tegeleda ka ühinenud 

omavalitsuses. Siinko-
hal näen, et suurema 

meeskonnana suu-
dame sellega usuta-
vasti teadlikumalt 
ja paremini toime 
tulla.

Ü h i n e m i s l e -
pingus on kirjas 
järgmine punkt: 

„Omavalitsus ta-
gab elanikele nen-

de vajadustest läh-
tuvaid kvaliteetseid 

sotsiaalteenuseid, sh 
esmane sotsiaalnõustami-

ne on toodud inimesele lä-
hedale“. Milliseid sotsiaal-
teenuseid siinkohal silmas 
peetakse?

Tulenevalt sotsiaalhoole-
kande seadusest on omava-
litsused kohustatud tagama 
inimestele kolmteist erinevat 
sotsiaalteenust võimalikult 
kodu lähedal ja kvaliteetselt, 
näiteks koduteenus, tugiisi-
kuteenus, üldhooldusteenus 
jne. Sellest lähtub ka uus ühi-
nenud omavalitsus. Sotsiaal-
nõustamine ei saa koonduda 
üksnes omavalitsuse ühte 
keskusesse. Sotsiaaltöötajad 
peavad olema kättesaadavad 
teistes omavalitsuste keskus-
tes või töötama kohapeal. 
Nii toimib see tänases Toila 
vallas, kus vastuvõtud viiakse 
läbi kokkuleppel varasemates 
vallakeskustes.

Hetkel pakuvad nii Jõhvi 
kui Toila vald oma inimeste-
le lisaks erinevaid teenuseid, 
näiteks laste ja pere tugi-
teenused, psühholoogiline 
nõustamine, logopeediline 

abi, erinevad rahalised toetu-
sed, kriisiabi jms. Ühinenud 
omavalitsus loob võimaluse 
teenuste põhjalikuks, uuema 
pilguga ülevaatamiseks ning 
täiendamiseks lähtuvalt ela-
nike vajadustest.

Reeglina võtavad muuda-
tused aega. Millal võiks 
Teie hinnangul uus oma-
valitsus olla veendumusel, 
et inimestele on kõik eluks 
vajalik tagatud?

Muudatused võtavad aega, 
kuid uus omavalitsus peab 
püüdlema selle poole, et 
inimestele oleks kõik eluks 
vajalik garanteeritud või-
malikult kiiresti. See nõuab 
tihedat koostööd erinevate 
osapooltega, sealhulgas ela-
nike, kohalike organisatsioo-
nide ja riigiametitega. Olu-
line on järjepidev  teenuste 
arendamine ja parendamine. 
Kohustuslike teenuste pak-
kumine ei muutu, nende kät-
tesaadavus peab olema alati 
tagatud. Kõik lisateenused 
sõltuvad elanike vajadustest 
ning ühinenud omavalitsuse 
inimressursist ja f inantsvõi-
mekusest.

Mida tahaksite lisada ela-
nikele, kes tunnevad, et 
nende identiteet saab ühi-
nemisega kannatada?

Identiteediküsimused on 
ühinemisprotsessis väga oluli-
sed ja neid tuleb kahtlemata tõ-
siselt võtta. Elanike identiteedi 
säilitamine või tugevdamine 
saab toimuda läbi piirkondlike 
traditsioonide toetamise, ko-
gukonnaürituste korraldamise 
ja otsustusprotsessidesse kaa-
samise. Seda kõike peab uus 
omavalitsus suutma kogukon-
nale pakkuda, sest kohalikud 

inimesed peavad tundma, et 
neid kuulatakse ja nendega ar-
vestatakse.

Samas on identiteediloomes 
võtmetähtsusega meie 
endi kaaspanustamine. 
Kõik, kes me siin piirkonnas 
elame, võiksime läbi 
mõelda, milliseid identiteete 
me eneses kanname ja 
kas edaspidises läheks 
neist miski kaduma või 
mida oleksime ise valmis 
tegema selle nimel, et 
identiteeditunnetuse 
mõistes oleks hea 
enesetunne. 

Ega siis omavalitsuste ühine-
misel midagi ära keelata. Kelle 
jaoks on armas näiteks „vana 
Jõhvi vald“ või „vana Toila 
vald“ – ükskõik kas 20, 85 
või 110 aasta tagustes piirides, 
saab omaaegse kogukonnai-
dentiteedi „taastootmisega“ 
jätkuvalt edasi tegeleda. Kasvõi 
seltsilises vormis ning saada 
selleks omavalitsuselt toetustki 
nagu iga teine kultuuriselts.

Aga võime võtta veel üldi-
semalt – ajalooliselt tulevad 
kogu ühineva omavalitsuse 
alad tegelikult ühe kihelkonna 
territooriumilt. See, et haldus-
piirid on läbi aegade kümneid 
kordi muutunud, on elu para-
tamatus. Praegune muudatus 
on ajendatud eeskätt soovist 
majanduslikult paremini hak-
kama saada. Leian, et kui on 
tagatud omavalitsuse majan-
duslik toimetulek, kosub kind-
lasti ka identiteeditunne.

Parkimiskorraldusest  
Toila sadama- ja rannaalal

S arnaselt eelmisele aas-
tale toimub suvepe-
rioodil 01.05-30.09 
Toila sadama- ja ran-

naalal tasuline parkimine läbi 
automaatse parkimislahendu-
se. Parkimise eest tasumiseks on 
mitmeid mooduseid:

1) parkimisalalt väljudes on 
võimalik parkimisterminalis 
tasuda ühekordse parkimise 
eest (5 eurot/kord)

2) parkimisterminalist on 
võimalik soetada hooajapilet

3) hooajapileti võib n-ö ette 
osta. Hooajapileti ette ostmi-
seks tuleb saata oma sõiduau-
to registreerimisnumber koos 
kontaktandmetega aadressile 
sadam@toila.ee ning Toila Val-
lavalitsus saadab vastava arve 
e-postile.

Kohalikele elanikele  
on soodsam
Vastavalt Toila Vallavalitsuse 
poolt kehtestatud hinnakirjale 
on kohalikele, s.o. Toila valda 

elama registreeritud inimeste-
le hooajapileti maksumuseks 
35.- eurot, mis tagab terve 
hooaja vältel mugava sisse- ja 
väljapääsu. N-ö külalisele ehk 
väljaspool Toila valda elavale 
inimesele maksab parkimise 
hooajapilet 50.- eurot, mis 
kuude lõikes tähendab sisuli-
selt 10.- eurost parkimise kuu-
tasu.

Kuidas töötab?
Hooajapilet on sõiduauto põ-
hine ning toimib selliselt, et 
sõiduki andmed kantakse par-
kimissüsteemi. Parkimisala al-
gust tähistava tõkkepuu juures 
olevad kaamerad fikseerivad 
sõiduauto numbri ning avab 
tõkkepuu sisenemisel ja välju-
misel automaatselt.

Ühekordse parkimistasu 
tasumisel tuleb parkimistermi-
nalis sisestada oma sõiduauto 
number ning parkimise eest 
maksmine toimub sealsamas 
pangakaardiga (viipe- või 

mobiilviipemaksena). Nagu 
öeldud, saab parkimise eest 
terminalis tasudes valida ka 
hooajapileti soetamise võima-
lus.

Tasuta parkimine kehtib 
15 minuti vältel, mille jooksul 
on sõidukiga võimalik par-
kimisalalt lahkuda ilma tasu 
maksmata. 15 minutiga jõuab 
näiteks Terminal Oil sadama-
tanklas sõiduautol paagi täis 
tankida. Sadama- ja rannaalal 
tegutsevate teenusepakkujate-
ga on kokkulepe, et kui nende 
juures teenuse eest tasumisel 
on arve üle 40.- euro, siis saa-
vad teenusepakkujad sisestada 
ühe sõiduauto registreerimis-
numbri parkimissüsteemi 
ning kliendid saavad parki-
misalalt väljuda ilma parkimise 
eest tasu maksmata. Eelmisel 
aastal võeti selline erand teenu-
sepakkujate ja nende klientide 
poolt väga hästi vastu.

Toila Sadam
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Emakeelenädal Toila Gümnaasiumis
11.-15. märtsil tähistati Toila 
Gümnaasiumis emakeelenädalat. 
Seda on tehtud aastaid, kuid ei 
mäletagi, et ükski neist nii suure 
hoo ja elevusega alanud oleks.

K ui muidu on nädala esimene 
päev olnud osavõtu poolest taga-
sihoidlik, siis seekord oli galeriil, 
kus asusid nädala-, päevaülesan-

ded ja postkast, kuhu tuli vastuste lehed 
panna, nii palju huvilisi, et vahel oli koguni 
tegu, et ühest majast teise saada. Uudistaja-
teks olid nii väikesed kui suured, õpetajad 
ning teisedki koolitöötajad. Eriti vahva oli 
see, et huvi, millised ülesanded ees ootavad, 
oli juba algava nädala eel. 

Emakeelenädal kuulutati välja kooli-
raadiost. On juba tavaks saanud, et raadiot 
kasutatakse sel nädalal üsna palju, et ikka 
kõigi kõrvu kuulduks kauni eesti keele 
kõla ja kõik teaksid, mis ja kus toimub. 

Nädala peateemaks olid kõnekäänud. 
Iga päev tuli viis kõnekäändu, milles oli 
sõna „keel“, tähendusega ühendada. Õpi-
lased joonistasid neist pilte, gümnasistid 
kirjutasid jutte, õpetaja Urve näiteringi 
lapsed tegid videoid. 

Nädalaülesandeks oli pildi järgi ära 

tunda raamatutegelane, teada raamatu 
pealkirja ja autorit ning etteantud tegelase 
nimi õige raamatuga kokku sobitada. See 
ülesanne polnudki nii lihtne. Nii mõnigi 
seadis sammud raamatukogu poole, et 
sealt vastused üles leida või need üle kont-
rollida. Üks osalejatest lahendas seda üles-
annet lausa öösel kella üheni. Nii põnev 
oli! Tegelikult ei maganud ka korraldajad. 
Nad tegid kõik, et elevus ei raugeks ühelgi 
päeval.

Nii mõnigi õpetaja sai emakeelenäda-
last innustust ja lõimis selle enda ainega, 
näiteks kehalise kasvatuse tunnis mängiti 
mängu „Eesti keel on tunnete keel“, la-
hendati salakirja ja kunstiõpetuses joo-
nistati graafiliselt kauneid eestikeelseid  
sõnu.

14. märtsil, emakeelepäeval kirjutasid 
gümnasistid e-etteütlust, mille tekst loe-
takse igal aastal ette Vikerraadiost. Sel aas-
tal toimus see 17. korda ja see on emakee-
lepäeva üks oodatumaid sündmusi.

Raamatukogus oli eesti keele ja ema-
keelepäevateemaline väljapanek ning 
kirjanduse tunnis räägiti, kellest sai ema-
keelepäeva tähistamine alguse ja kes oli 
Kristjan Jaak Peterson, kelle sünniaasta-
päeval seda tehakse.

Nädala lõpus autasustati tublimaid. 

Päevaülesande lahendasid iga päev õi-
gesti Helis Juursalu, Krete Oja, Meribel 
Piirson, Loore Mari Salvan, Hiie Tepper, 
Triin Tuur, Maarika Raja. Nädalaüles-
annet hinnati kooliastmeti. Arvesse võeti 
õigsus ja kiirus. Auhinna said Krete Oja, 
Helis Juursalu, Siim Otto, Miia-Marta 
Otto, Mirtel Otto, Külli Laur. Õigesti 
vastasid veel ka Maarika Raja, Marge Rõõ-
mus ning 5. klassi õpilaste rühm: Marel-
le Küngas, Lee Nassar, Lisandra Kirmel, 
Silver Evard, Nora-Liisa Küngas. Ka neid 
premeeriti.

Tavaks on saanud ka see, et nädala lõpe-
tab lugemisöö koolimajas. Selle aasta raa-
matuks oli Oskar Lutsu „Nukitsamees“ 
ning lustisid 2.-4. klassi lugemishuvilised 
õpilased.

Kõiki tegemisi sai jälgida Toila Güm-
naasiumi Facebooki lehel, Stuudiumis ja 
kooli kodulehel. 

Oli tõeliselt vahva nädal. Korraldajad 
olid õnnelikud, et oli nii palju osalisi ja ele-
vust jagus nädala lõpuni. Positiivne tagasi-
side ja kiidusõnad andsid jõudu ja indu ka 
järgmisel aastal sama tore või põnevamgi 
nädal korraldada.

Gerli Paumets
Toila Gümnaasiumi eesti keele ja kirjanduse õpetaja

Me tegime seda taas! Lapsed ööseks kooli!

N agu igal aastal kombeks, panid 
Toila Gümnaasiumi 2.- 4. klas-
side põnnid emakeele nädalale 
punkti juba kaheksandat korda 

toimuva lugemisööga. Sellel korral valis 
korraldustiim lugemisöö teemaks Nukit-
samehe.

Koolimajja koguneti kella seitsmeks ja 
õhtu võis alata. Esmalt kirjutas iga kohal-
olija oma nime plakatile ning pandi paika 
reeglid. Kohe sellele järgnesid nuputamis- 
ja liikumismängud, mis olid ette valmista-
tud õpetaja Maarika ja huvijuht Krislini 
poolt. Lapsed olid õhinas ja silmad põ-
nevust täis. Toimus emakeele jaht. Maja 
pealt otsiti vastuseid peidetud küsimus-

tele ja saalis tuli läbida labürint samal ajal 
otsides tähti, et saada kokku üks huvitav 
sõna. Lisaks tuli leida pildi peal olevale 
muinasjututegelasele oma raamat.   

Peale aktiivseid mänge said lapsed no-
sida õpetajate Tiina ja  Merikese armastu-
sega tehtud pitsasaiu ning juua sooja ka-
kaod. Kui kõhud täis, oli aeg oma tuduase 
valmis seada. 

Mõnusalt võeti kohad sisse, et haka-
ta vaatama Nukitsamehe filmi. Vaprad 
mudilased vaatasid kenasti filmi lõpuni 
ning seejärel oli õpetaja Tiina ette val-
mistanud laste jaoks ka Nukitsamehe 
Kahooti ehk nutiviktoriini. Loomulikult 
leidis aset ka autasustamine, kus kõik 

said midagi magusat hamba alla. Õhtu 
lõpuks sai iga laps oma kaasa võetud raa-
matut vaikselt lugeda ning seejärel unne  
vajuda. 

Hommikul kiire hambapesu ja ker-
ge eine. Hommikuringis arutati läbi, 
mis meeldis, mis mitte ja mida võiksime 
järgmine kord teisiti teha. Suur osa luge-
mishuvilistest arvas, et järgmistel lugemi-
söödel võiksid kohal olla ka nende klas-
sijuhatajad. Loodame, et nende soovid 
täituvad ja et lugemisöö toimub järgmisel 
aastal jälle!

Huvijuht Krislin
lugemisööline
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Mis on  
hästi?!

Kui palju me igapäeva rütmis mõtleme sellele, mis on 
hästi? Meil on inimestena miskipärast kergem leida 
nõrkusi ja teineteisega vastanduda, kui kaardistada 
tugevusi. Kohtla-Nõmme Koolis võtame me aeg-ajalt 
ette selle kaardistustee, et märgata seda, mis argipäeval 
võib märkamata jääda. See on tegelikult hea turgutus ja 
loomulikult tohutu pai!

T änase nupukese jaoks istusin ühes vahetunnis KNK õpetaja-
te tuppa ja küsisin kolleegidelt, mis on Kohtla-Nõmme Koo-
lis hästi. Nii saigi esimese asjana pähe tulnud 10 mõtet siia 
teiega jagamiseks kirja.

1. Kohtla-Nõmme Kooli kooliosas õpib 132 õpilast ja meie las-
teaiaosas särab 54 lasteaialast. Kas meid on vähe või palju, seda saab 
igaüks ise mõelda, kuid meie oleme tõdenud, et meid on täpselt nii 
palju, et me suudame igaühte märgata. Teada iga lapse nime ja nägu, 
tunda koridoris ära tema hääl – see on personaalse haridusasutuse  
rõõm!

2. Kohtla-Nõmme Kooli ümber on tohutult kaunis ja mitmekülg-
ne keskkond – meil on rohelust, tehismägesid, metsa ja elumajasid. 
Meie visioon sätestab, et 2027. aastaks rakendame seda mitmetahulist 
tööstuspiirkonna looduslähedust oma särana.

3. Kohtla-Nõmme Koolis saavad kokku alusharidus ja põhiharidus 
ning me soovime pakkuda rohkem kui lihtsalt nn raami. Meie laste-
aiaosas on igal lasteaiarühmal oma fookus – liikumine ja iseseisvumi-
ne, praktiline loovus, õuesõpe ja S.T.E.A.M. Teate, kui ägedasti meie 
lasteaiameeskonnad neid fookuseid realiseerivad?! See paneb silmad 
särama, ausalt! 

Meie kooliosas on lisaks põhiainetele üldpädevusi arendavad vali-
kained nagu väikesed geograafid, matkatarkused, pilliõpe, emotsio-
naalne intelligentsus, laiendatud geograafia, praktiline matemaatika 
ja digipädevusega seotud õppeained. See on võimalik tänu meie kooli-
õpetajate talentidele ja koostööle Alutaguse Matkaklubiga.

4. Kohtla-Nõmme Koolis peame me oluliseks avatust, läbipaist-
vust ja suhtlemist. Nii korraldame ümarlaudu, oleme lahendustele 
orienteeritud ning püüame olla paindlikud, mõistvad ja kaasavad. 

5. Kohtla-Nõmme Kool on liikumises – me muudame, muutume, 
täiendame ja täieneme. Miks? Sest siis on sära silmis ja elu sees. Nii 
olemegi kehtestanud oma riietumisstandardi, disaininud KNK merc-
hi, läinud üle protsendilisele hindamisele, rakendanud uutmoodi nu-
tivabadust (õueala=nutiala), oleme liitunud Liikuma Kutsuva Kooli 
võrgustikuga, meie algklassikud on VEPAd, meil on õuevahetunnid. 
Otsime pidevalt uusi võimalusi, kuidas olla õigemad ja efektiivsemad. 
Jah, me soovime teha õiget haridusasutust, sest parim on igas asuko-
has erinev.

6. Kohtla-Nõmme Koolis on meeskond (kooli- ja lasteaiaosas), 
keda iseloomustab värskus, nooruslikkus ja kogemused. Meie mees-
kond on püsiv, mis on suurim väärtus ühele haridusasutusele. Ühes-
koos olemegi juhtkond ehk püüame kõik olulised sisuasjad omavahel 
läbi arutada. …ja nagu olen siin mitmel korral kirjutanud, siis tõesti 
– kõige olulisemad on inimesed. Seetõttu väärtustame me meeskon-
napäevakuid, kus üheskoos tegutseme, kasvame ja üksteist tundma 
õpime. 

7. Kohtla-Nõmme Koolis tahame me pärislahendusi ja seetõttu ei 
kiirusta me kohe tegema, vaid oleme valmis õppima. Me julgeme öel-
da, kui miski veel päris hästi ei toimi nagu näiteks lõiming ega pelga 
tõdeda, et midagi me veel hästi ei tee. Nii olemegi sel õppeaastal sead-
nud eesmärgiks lõimingu ja käinud külas Kiviõli Kunstide Koolis ja 
LõunaTERAs, et kevadel luua oma lõimingupraktika.

8. Kohtla-Nõmme Koolis usume, et kõik on võimalust väärt ning 
liigume selle suunas, et fookus oleks tugevustel ja valikuvabadusel. 
Meie jaoks on oluline olla õpilasi ja õpetajaid väärtustav, kus igaüks 
tunneb, et on hoitud.

9. Kohtla-Nõmme Koolis peame oluliseks mitmekesist õpet – nii 
õpime klassis, õues ja rakendame ka mujalõpet. Väärtustame mittefor-
maalset õpet ning oleme avatud erinevatele võimalustele, mis meie in-
formaalset ja mitteformaalset õppimist toetavad. Jah, traditsioonilise 
õppimise kõrval on tähtsal kohal huvitegevus ja sündmused. 

10. Kohtla-Nõmme Koolis oleme loomas oma kogukonda – meil 
on sündmused, kuhu alati ootame oma lapsevanemaid, vilistlasi, sõp-
ru ja partnereid. 25. mail toimuval KNK talgupäeval kohtume, eks?

Selline sai see Kohtla-Nõmme Kooli pisikene loetelu täna. Kusjuu-
res, seda kõike saab ise tunnetama tulla – ootame alati külalisi ja oleme 
valmis oma argielu avama!

Tegelikult usun, et igas haridusasutuses on hulganisti tugevusi ja 
rõõme ning tegelikult peaksimegi suunama oma energia nende tegu-
rite teadvustamisele ja levitamisele. Tundma rõõmu teineteise ole-
masolu üle ja väärtustama meie eripärasid, mitte seadma fookusesse 
konkurentsi ja teistest paremaks olemise. 

Iga lasteaed-kool Ida-Virus peabki olema oma nägu ja tegema oma 
õiget haridusasutust, millesse meeskond usub. Mõelge vaid kui igav 
oleks meie hariduselu, kui oleksime kõik täpselt ühesugused?!

Päikest põue
Mariliis
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Selleks, et noori aidata,  
tuleb ise pidevalt õppida

M ärtsis osales 
meie noorsoo-
töötaja Mar-
garita Iirimaal 

toimunud rahvusvahelisel 
koolitusel „Noorte seksuaal-
tervis, seksuaalne identiteet 
ja positiivsed suhted“, mis 

oli suunatud noorsootööta-
jatele. Koolituse eesmärk oli 
näidata ning anda praktilised 
tööriistad, kuidas suhelda 
noortega seksuaalhariduse 
teemadel läbi mängude ja 
grupitööde. Kolmepäevase 
koolituse raames näitasid 

Iirimaa noorsootöötajad 
koolitusel osalejatele män-
ge isiklike piiride kaitsmise, 
sooidentiteedi, seksuaalse 
nõusoleku ja võimu suhetes. 
Mängude ajal oli igal osalejal 
võimalus rääkida oma riigi 
kogemustest seksuaalhari-

duse esindamisel, arutleda 
seksuaalsete orientatsiooni-
de ja sooliste identiteetide 
teemadel, kirjutada oma ar-
vamus ühisele plakatile ning 
jagada mõtteid ja kogemusi 
seltskonnas peaaegu kõiki-
dest Euroopa nurkadest pärit 

noorsootöötajatega.
Margarital on suur soov 

rakendada kogu oma kooli-
tuse käigus saadud teadmisi 
ja materjale praktikasse, nii et 
kui Sina töötad noortega ja 
soovid korraldada kohtumise 
seksuaalhariduse teemal, siis 

võta julgelt ühendust  Mar-
garita Sviridova margarita.
sviridova@toila.ee.

Teemakäsitlus sobib ime-
hästi ka koolitundi rikasta-
ma.

Maarja-Liisa Lepsalu

Välisvabatahtlik Dilara: tunnen, et mul on privileeg olla osa 
sellisest tulevikku vaatavast ja kaasavast kogukonnast

V eebruaris liitus To-
ila valla noorsoo-
töö tiimiga välis-
vabatahtlik Dilara 

Ugurlu, kes on otsustanud 
oma harjumuspärase ja turvali-
se igapäeva Türgis jätta terveks 
aastaks seljataha ning kogeda 
ise kultuuri, mida meil talle 
pakkuda on, ent ühtlasi rikas-
tada oma siinviibimise ja eluko-
gemusega Toila valla noorte sil-
maringi ning keeletaju. Saame 
Dilaraga lähemalt tuttavaks!

Öeldakse, et me kõik tule-
me lapsepõlvest. Kus möö-
dus Sinu lapsepõlv ja mida 
Sa sealt kaasa oled saanud?

Veetsin suurema osa oma 
lapsepõlvest Türgi pealinnas 
Ankaras. Seal üles kasvades 
leidsin endale erineva tausta-
ga sõpru ja kogeda sündmusi 
kõikjalt maailmast. Sain tea-
da, kui mõjukas on kultuur ja 
miks on oluline mõista ja aus-
tada meie erinevusi. Juba vara-
ses nooruses mõistsin kultuuri 
sügavat tähtsust, empaatia 
väärtust ja vajadust erinevu-

si austada. Need kogemused 
sütitasid sügava uudishimu 
ning ajendasid mind karjääri 
suunas, mis keskendub rah-
vusvahelisele kaasamisele, kul-
tuurivahetuse jõule ja mitte-
formaalse hariduse muutvale 
mõjule.

Kust said inspiratsiooni 
minna välisvabatahtlikuks 
ning miks valisid oma aju-
tiseks koduks Eesti?

Inspiratsioon välismaale va-
batahtlikuks tööle asumiseks 
tuleneb minu kirest kultuuri-
vahetuse ja noorte jõustamise 
vastu. Pärast keskkonnasääst-
likkuse ja ettevõtte kommuni-
katsiooni alal töötamist soovi-
sin sukelduda uude kultuuri, 
jagada oma teadmisi ja aidata 
kaasa kogukonna arengule. 
Eesti jäi mulle silma oma rikka-
liku ajaloo, elujõulise kultuuri 
ja keskkonnaalastele algatuste-
le pühendumisega. See tundus 
põnev võimalus - panustada 
Toila valda, kui kogukonda.

Millised on Sinu emotsioo-

nid pärast esimest kuud 
siin elamist nii Eestist kui 
ka Toila vallast?

Pärast esimest kuud siin 
elamist on minu emotsioonid 
Eesti ja Toila valla suhtes po-
sitiivsed. Soojus ja vastuvõtt, 
mille olen kogukonnalt saa-
nud, on olnud südamlik. Ees-
timaa looduse ilu on aukartust 
äratav ning eriti vaimustuses 
olen Toila inimeste entusias-
mist noortele suunatud töö-
tubade ja tantsutundide vastu! 
Tunnen, et mul on privileeg 
olla osa sellisest tulevikku vaa-
tavast ja kaasavast kogukon-
nast. Oh, ja pean mainima, et 
minus on tekkinud armastus 
Eesti tumeda leiva ja jäätise 
vastu!

Millised on Sinu isiklikud 
eesmärgid ja ambitsioonid, 
mida soovitad meie kogu-
konnas saavutada? 

Toila vallas viibides on 
minu peamiseks eesmärgiks 
noorte aktiivne võimestamine 
jätkusuutliku tuleviku kujun-
damisel. Läbi kaasahaaravate 

töötubade ja tegevuste püüan 
parandada noorte inglise keele 
oskust, edendada üldist hea-
olu ning kasvatada keskkon-
nateadlikkust. Lisaks püüan 
koostööd teha kohalike or-
ganisatsioonidega ja algatada 
projekte, mis tuleksid kasuks 
nii kogukonnale kui ka kesk-
konnale. Unistan projektist ni-
mega „Tomorrow’s Eco-Hero-
es“, mida soovin ellu viia Toila 
Spordi- ja Kultuurikeskuses.

Millised on ootused Toila 
valla kogukonnale? 

Minu ootused Toila val-
la kogukonnale põhinevad 
koostööl, avatusel ning ühi-
sel pühendumisel positiivse 
muutuse edendamisel. Ootan 
jätkuvat entusiasmi osalemi-
seks noorteprogrammides, jät-
kusuutlike praktikate omaks-
võtmiseks ja kultuurivahetuse 
toetamiseks. Koostöös saame 
luua kogukonna, mis väärtus-
tab mitmekesisust, haridust 
ning keskkonnaalast vastutust.

Intervjueeris noorsootöötaja Danila
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Riigikaitse Rügemendi missioon on läbi  
noorte teadmiste suurendamise toetada Eestit

R iigikaitse Rüge-
ment MTÜ, kelle 
üks peamisi ees-
märke on Eesti 

koolides viia läbi riigikaitse-
õpet, korraldas Kaitseminis-
teeriumi toetusel koolivahe-
ajal noortele talvelaagri, mis 
toimus 26-28. veebruaril 
Humala väljaõppekeskuses 
Harjumaal.

Laagri eesmärk oli läbi 
erinevate tegevuste tutvus-
tada riigikaitset.   Osaleda 
sai viiskümmend 9. klassi 
õpilast 17-st   Ida-Virumaa 
ja Kagu-Eesti koolist. Laagri 
suhtluskeeleks oli eesti keel. 
Noored segunesid omavahel 
esimestel tundidel, mis on 
gruppides pigem haruldane, 
et toimub nii kiirelt. Selles 
laagris sai rohkem tähele-
panu psühholoogiline kait-
se ehk vaimne tervis. Kõik 
saab alguse inimesest endast, 
seega on oluline märgata 
iseenda vajadusi. Kuidas en-
nast toetada, hoida ja olla 
õnnelik, et tekib võimekus 
seda kõike ka enda lähe-
dastele pakkuda. Vaimselt 
terved ja tugevad inimesed 
on ühe jätkusuutliku riigi 
 alus. 

Noortele on riigikaitse 
teema tutvustamine oluline, 
sest see aitab mõista nende 
endi tegude olulisust,   nen-
de enda kätes on tuleviku 
loomine ja seosed riigi kait-
sevõime ning julgeolekuga. 
Noored on tuleviku koda-
nikud ja nende teadlikkus 
riigikaitsest on oluline hea 
ja turvalise elu tagamiseks. 
Tutvustades noortele riigi-
kaitse põhimõtteid ja või-
malusi, saab neid innustada 
hoidma ennast, enda lähe-
dasi, osalema kaitsealastes 
ennetustegevustes ning 
arendada kodanikuvastutus-
tunnet. Lisaks aitab noorte-
le riigikaitse tutvustamine 
luua tugevamat sidet noorte 
ja riigi vahel. Noorte kaasa-
mine riigikaitsega tutvumi-
seks põhikooliastmes, annab 
võimaluse saada   reaalne 
kokkupuude erinevate tege-
vustega ja võimaldab mõista, 
et iga inimese panus on väga 
oluline.

Laagris osalenud Toila 
Gümnaasiumi 9. klassi õpi-

lane Gregor Männi ütles, et 
laagris arendas ta enda ot-
sustusvõimet ja tiimitööd. 
„Kõige huvitavam oli kind-
lalt psühholoogiline kaitse, 
sest selle jutuga oli väga põ-
nev kaasa mõelda. Sai kogeda 
palju erinevaid emotsioone, 
teadmisi ajaloost, riigikaitse 
distsipliinist ja kodukorrast. 
Riigikaitse on teadus ja tahe 

enda kodumaad kaitsta. See 
on teadus, kus õpid enda 
kodumaa kaitset ja harjutad, 
kuidas reageerida riigi häda-
olukorras.   Selleks kõigeks 
on vaja tahet. Minu jaoks 
on riigikaitse väga tähtis ja 
oluline teema, millest tuleks 
rohkem rääkida. See teema 
tuleb kõigile kasuks, õppi-
jale ning ka tema ümbruses 

olevatele inimestele. Kui vä-
hemalt üks inimene tervest 
grupist teab, kuidas häda-
olukorras käituda,   siis see 
on juba mitmekordselt pa-
rem. Riigikaitse aitab hoida 
meie riigi turvalisust.“

9. klassi õpilane Alexand-
ra Iliyanova Kohtla-Järve 
Maleva Põhikoolist ütles: 
„Minu eesmärk laagrisse tul-
les oli õppida enda kohta mi-
dagi uut.  Näiteks, mida ma 
saan enda ja oma elu heaks 
teha; kuidas saan teisi aidata; 
kas ma tean, kuidas suhelda 
mulle võõraste inimestega.   
Soovisin uusi asju õppida 
sõjaväelistest tegevustest ja 
see oli laagris ka väga huvitav 
ja mulle väga meeldivad sel-
lised teemad. Tavaliselt ma ei 
puutu sellistesse teemadesse, 
et kuidas mina oma riiki hoi-
da ja kaitsta saan. Ma arvan, 
et riigi päästmiseks on vaja 
rohkem mõelda oma tegu-
dele ja kui mõelda inimeste 
peale, siis mõelda kõigile, 
mitte vähestele.“

Toila Gümnaasiumist 
osalesid: Gregor Männi, 
Anni Triin Salvan, AdelePõ-
dra, Marten Toovis ja Hend-
rik Rego.

22. märtsil ilmus Sõduri-
lehe podcast’is episood kahe 
talvelaagris osalenud 9. klas-
si noorega. Vaata ja kuula, 
mida nemad asjast arvavad.

Küsi julgelt infot, kuidas 
Sinagi saad osaleda erine-
vates tegevustes ja õppida 
eluks kasulikke oskusi.

Kadi Nisu
Laagri Projektijuht

VIRU MALEV
www.viru.kaitseliit.ee 
Kaitseliit: jaanus.ainsalu@kaitseliit.ee
Naiskodukaitse: aili.ehamaa@kaitseliit.ee
Noored Kotkad: meelika.villers@kaitseliit.ee
Kodutütred: kairi.laubholts@mail.ee

ALUTAGUSE MALEV
www.alutaguse.kaitseliit.ee  
Kaitseliit: kadriina.kruuts@kaitseliit.ee
Naiskodukaitse: elle.vinni@naiskodukaitse.ee
Noored Kotkad: vladislav.eglet@kaitseliit.ee (Narva piirkond), 
deiv.bogens@kaitseliit.ee
Kodutütred: katrin.saks@kaitseliit.ee, vladislav.eglet@kaitseliit.ee (Narva piirkond)
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TASUB TEADA

Toila valla kalmistud  
liituvad HAUDI süsteemiga
2023. aasta sügisel liitus Toila vald valla halla-
tavate Toila ja Pühajõe kalmistute paremaks 
haldamiseks elektroonilise internetipõhise in-
fosüsteemiga HAUDI. Liitumine kalmistute re-
gistriga annab võimaluse hauaplatside, maetute 
ja hauaplatside kasutajate andmete kogumiseks, 
mis teeb omastele andmete leidmise lihtsamaks 
ning kalmistute kasutamise ja haldamise korral-
damiseks kaasaegsemaks.

Haudi süsteemi tarkvara on ühendatud Ees-
ti kalmistuportaali www.kalmistud.ee. See on 
ainulaadne lehekülg, mis koondab endasse pea 
kõikide Eesti kalmistute andmebaasid.

Meie oleme esmalt registrisse kandnud mae-
tute andmed matmisraamatutest alates 1986. 
aastast ning omastega sõlmitud hauaplatsi kasu-
tuslepingutest. Kevadel alustab teenusepartner 
kalmistute hauaplatside kaardi loomist. Kalmis-
tu kaart ja hauaplatside asukohad koostatakse 
drooni abil ning kalmistutel kohapeal kaardis-
tamise teel.

Selleks, et kalmistuportaalist oleksid Toila 
ja Pühajõe kalmistu andmed nähtavad, 
on vajalik maetud siduda hauaplatsidega, 
anda neile n-ö aadress. Seda saab teha vaid 
kalmistul platsid läbi käies ja need kohapeal 
registrisse sisestades.

Et kaardile saaks võimalikult palju andmeid si-
sestada on vajalik, et hauaplatsi suurus oleks 
arusaadav ja hauatähised oleksid loetavad. Palu-
me omastel puhastada hauaplatsid prahist ning 
korrastada hauatähised, tõsta vajunud kivid ja 
plaadid maast välja, puhastada, et nimed ja kuu-
päevad oleksid loetavad.

Juhindudes Toila valla kalmistute kasutami-
se eeskirjast on plaanis tähistada hooldamata 
hauaplatsid. Hooldamata hauaplatsi tunnuseks 
on olukord, kui hauaplatsi pinnasest on olu-
lises osas läbi kasvanud rohi või võsa ja see on 
niitmata; hauaplatsile kogunenud lehtedest ja 
prahist on ilmne, et hauaplatsi pole pikka aega 
hooldatud; hauarajatised ja -tähised on tugevalt 
sammaldunud, läbiroostetanud või lagune-
nud. Sellisel juhul pannakse hauaplatsile märge 
„Hooldamata hauaplats“ tähtajaga üks aasta, 
kontaktide olemasolul teavitatakse lähedasi. Kui 
platsi haldaja ei ole aasta jooksul kontakti võt-
nud ega hauda hooldanud, saab platsi taaskasu-
tusse anda. Hauaplatsi võib taaskasutusse anda, 
kui viimasest kirstumatusest on möödunud vä-
hemalt 20 aastat.

Kõik matmised, ka urnimatus, tuleb 
registreerida Toila Vallavalitsuses sõltumata 
sellest, kas perekonnal on hauaplats või 
maetakse uuele platsile.

Heakorranõuetest tasub meelde tuletada, et 
omavoliliselt ei tohi haua mõõtmeid muuta; 
teostada ükskõik millist omavolilist kaevamist; 
matta loomi. Haudade kujundamiseks kasuta-
ge looduslikke materjale, madalakasvulisi põõ-
said. Looduslähedasel kalmistul haudade kau-
nistamiseks ei sobi plastikust muru, kunstlilled 
ja muud tehismaterjalidest esemed. Küünalde 
süütamiseks soovitame kasutada laternaid, sest 
kerges plastiktopsis küünal on maiuspala lindu-
dele, kes küünlad haudadelt kalmistule ja selle 
ümbrusesse laiali tassivad, tekitades mälestami-
seks süüdatud küünaldest prügi.

Toila ja Pühajõe kalmistutel miljööväärtuse 
säilitamise eesmärgil tuleb nii kasutusel olevate 
kui mahajäetud hauaplatsidel kuni aastani 1945 
püstitatud hauatähised- ja piirded jätta oma alg-
sele kohale.

Toila vallas ühise tegutsemise ladusamaks 
korraldamiseks koostatud eeskirjad on nähtavad 
valla kodulehel ja neid võib ikka aegajalt üle vaa-
data.

Toila valla kalmistute kasutamise eeskiri on 
nähtav aadressil https://www.riigiteataja.ee/
akt/404092012015

Signe Müür
vallavara- ja heakorraspetsialist

Toila valla koolid saavad sorteerimisjaamad
2023. aasta lõpus taotles Toila 
vald Keskkonnainvesteeringute 
Keskuselt (KIK) toetust Toila 
valla koolidele sorteerimisjaa-
made ostmiseks. 26. märtsil tuli 
taotluse rahuldamise otsus, mille 
kohaselt on KIK otsustanud toe-
tada Toila valda 4430 euroga.

Projekti eesmärgiks on toetada 
jäätmete liigiti kogumist Toila val-
la koolides. Noored on keskkon-
nateadlikud ning sortimisaltid, 
mistõttu peab koolikeskkond pak-
kuma  jäätmete liigiti kogumiseks 
parimaid praktikaid, võimaldades 
suurendada nii materjali- kui ring-

majandusega seotud teadmisi.
Projektiga soetatakse 18 sor-

teerimisjaama (20-30 liitrit ja 31-
40 liitrit), mis paigaldatakse valla 
koolidesse Toilas ja Kohtla-Nõm-
mel.

TVL

Toila Vallavalitsus sõlmis koostööleppe  
häirekeskusega kriisiinfo telefoni kasutamiseks

K riisiinfo telefoniga liitu-
nud omavalitsuse ela-
nikud saavad erakorra-
liste sündmuste korral 

helistada tasuta 1247 numbrile, 
et saada kriisis ametlikku ja usal-
dusväärset teavet ning käitumis-
juhiseid. Toila Vallavalitsus sõlmis 
selleks häirekeskusega koostöölep-
pe tänavu märtsikuus.

Kriisiinfo telefonile 1247 
saavad elanikud helistada öö-
päevaringselt ning see käivitub, 
kui kohalik omavalitsus selleks 
häirekeskusele ettepaneku teeb. 
Seni on teenus käivitatud näi-
teks COVID-19 pandeemia ajal, 
Kuressaare joogivee kriisi korral 

ja Suur-Sõjamäe jäätmejaama põ-
lengust tekkinud mürgise suitsu 
tõttu.

Häirekeskuse kriiside ja 
toimepidevuse eksperdi Rein 
Oleski sõnul on Toila Vallava-
litsuse otsus kriisiinfo telefoni 
teenusega liituda väga tervita-
tav. „Kriiside korral on elanike 
infovajadus tavapärasest suu-
rem ning meie soov on, et käi-
tumisjuhised ja usaldusväärne 
teave oleks tehtud inimestele 
võimalikult mugavalt kättesaa-
davaks,“ ütles ta. Lisaks on 
Oleski sõnul kriisiinfo telefo-
ni numbrit hea meelde jätta – 
number üks  24/7 ehk 1247.

Toila vallavanem Eve East: 
„Pean info kättesaadavust 
kriisi ajal äärmiselt oluliseks. 
Toila valla liitumine ühtse 
riikliku kriisiinfo telefoniga 
tagab selle, et valla inimesed ja 
valla külalised saavad igal ajal 
operatiivset ja asjatundlikku 
infot ühest kohast“.

Kui Toila Vallavalitsus on teinud 
häirekeskusele ettepaneku kriisiin-
fo telefon käivitada, siis teavitab 
vallavalitsus sellest operatiivselt ka 
elanikke kõigis enda infokanalites, 
näiteks kodulehel, sotsiaalmeedias 
ning füüsilistel teadetetahvlitel.

Numbrile 1247 saavad elani-
kud helistada ka siis, kui parasja-
gu mõnda kriisi käimas ei ole – 
siis toimib liin tavapärase riigiinfo 
telefonina. Riigiinfo telefonilt 
saab küsida ja anda infot maan-
tee, pääste ja keskkonna alastes 
küsimustes ning PPA dokumen-
tide taotlustega seotud teemades. 
Tegemist on hädaabinumbri 112 
kõrval tegutseva infonumbriga, 
mis pakub ööpäev läbi infot ja 
nõu olukordades, mille puhul ei 
ole ohus elu, tervis ja vara. 1247 
operaatorid jagavad teavet eesti, 
vene ja inglise keeles.

 
TVL  

Kevadel on hülgepojad üksinda randades. Üksikud hülgepojad võivad tunduda abitud ja armetud, kuid nad ei ole hädas. Kui näed rannas hülgepoega, siis lase tal rahus üksi olla. 
Pildil hülgepoeg Toila sadamas päikest võtmas.

PILTUUDIS
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KUULUTUSED

• Hauaplatside hooldus 
ja korrashoid. Pakume nii 
ühekordset kui ka hooajalist 
hauaplatsihooldust. Tel 5820 
7337, lisainfo   www. kalmis-
tuhooldus.ee

Müüa küttepuid. 
Pikkus vastavalt 

soovile. 
Müüme 

aastaringselt! 

Info ja tellimine  
tel 552 4499. Rein.


